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Organ Samverkansgruppen kultur/idrott 

Plats Sammanträdesrum Mälaren, Regionhuset, ing 4, Västerås 

Tidpunkt Fredagen den 8 november 2019 

 
Ledamöter Agne Furingsten (L), Ordförande, Region Västmanland 

Lena Johansson (S), Region Västmanland 
Jan Erik Jansson (M), Region Västmanland 
Hanna Lostelius (C), Hallstahammar 
Mikael Peterson (S), Kungsör 
Jonny Clefberg (S), Köping 
Elizabeth Pettersson (S), Norberg 
Christina Waster Jansson (S), Surahammar 
Marcus Lindgren (MP), Vice ordförande, Västerås 
Anna Hård av Segerstad (M), Oppositionens plats 

  

Ersättare Ellinor Westlund (C), Region Västmanland 
Vicki Skure Eriksson (C), Västerås 
Per Andersson (SD), Oppositionens plats 

  

Övriga Lena Karlström, Verksamhetschef 
Eva Wilhelmsson, Mötessekreterare 

  
 

1 Inledning 

Ordförande inleder och hälsar ledamöterna välkomna. 

2 Nätverket konstaktörerna 

Björn-Ove Andersson, Gunnar Forsman och Johnny Molton, Västerås 
konstnärsförbund presenterar sin syn på bild- och formområdet i Västmanland. 

Sedan två år tillbaka finns Nätverk för konstaktörer i Västerås där Konstmuseet, 
Konstnärernas riksorganisation (KRO), Konstfrämjandet och Västerås 
konstnärsförening med flera ingår. Nätverket har kartlagt bildkonstens 
förutsättningar i staden och arbetar för att hitta sätt att förbättra dess villkor.  
Nätverket träffas fyra gånger per år. Nätverket arbetar kring gemensamma 
samverkanspunkter. 

Samverkan sker även med konstnärsföreningar i länet. Ambitionen är att utveckla 
nätverket i hela regionen till ett länsnätverk, som exempel är Aguéli-museet i Sala är 
tillfrågat att vara med i nätverket. Ledamöterna uppmanas ta med sig frågan om 
nätverket till sina kommuner för ökad samverkan inom regionen. 

Regional konstverksamhet 

Den regionala konstverksamheten ansvarar för att utveckla konsten i Västmanland 
samt ge fler möjlighet att uppleva och utöva konst. Konstverksamheten hjälper 
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kommunerna att bli bättre på att beställa konst och ger konstnärer i Västmanland 
större möjligheter att få arbeta med konst i offentliga miljöer. 

 Konsten är en del av vården som på lång sikt får oss att må bra. Region 
Västmanlands konstsamling består av 7000 lösa och fasta konstverk.  

Verksamhetsplan 2019-2021 Kultur och ideell sektor nämns med utveckling av 
samverkan. Genom Ett kulturliv för alla-Konst satsar Region Västmanland under tre 
år på att sammanfläta lokala konstaktörer med exempelvis bibliotek som efterfrågar 
konst. Infrastruktur för konst behövs. En tänkbar infrastruktur för konst kan bestå av 
Regional konstverksamhet, konsten i vården med stöd att ett regionalt 
resurscentrum. 

Regionen har i sin kulturplan beslutat om att sträva efter en enprocentsregel, där en 
procent av byggkostnaden regionen ska gå till konst och utsmyckning vid 
nybyggnation. I projektet Nytt Akutsjukhus Västerås är konsten med i planeringen 
redan i projektstart vid planering av lokaler och det kommer att satsas cirka 30 
miljoner på konst i Nytt Akutsjukhus Västerås. 

Möjlighet till fortbildning i Västmanland för konstnärer: Kunskapstrappan redovisas 
en förutsättning för nyrekrytering.  

Stödet Skapande skola ska stärka sambandet mellan skolan och kulturen. 

Med hjälp av stödet kan konstnärer komma till skolan och arbeta med eleverna. Det 
är svårt att få tillgång i skolan för bild och form-konstnärer. Kommunerna uppmanas 
att se över möjligheten att kvotera olika kulturspråk så att bild och form får större 
utrymme i skolorna. Bildundervisning finns endast i tre av länets kommuner.  

3 Regionalt idrottspolitiskt program och lägesrapport. 

Kristin Stenman, distriktsidrottschef på Västmanlands idrottsförbund/ SiSU 
idrottsutbildarna och Oscar Uusitalo informerar. 

I årsskiftet sker sammanslagning av Västmanlands idrottsförbund och SiSU 
idrottsutbildarna och RF-SiSU Västmanland bildas. SiSU idrottsutbildarna utbildar 
/bildar och Västmanlands idrottsförbund leder, stödjer och företräder. Uppdraget för 
RF SiSU blir samma som tidigare men vinsterna med sammanslagningen bir en 
förenklad administration inom ekonomi och personalfrågor. Det blir en väg in för 
föreningar och arbetspartners.  

Västmanlands idrottsförbund SISU arbetar konsultativt med att vara processledare 
och sekreterare för framtagandet av förslag till den idrottspolitiska planen. SiSU- 
Idrottsutbildarna vill ha bred förankring, både politisk involvering och föreningslivets 
involvering. Diskussion bland ledamöterna hur man ska jobba med dessa frågor 
politiskt. SiSU ska arbeta fram ett förslag till plan, som därefter ska förankras både 
lokalt och regionalt. Beslut om idrottsplan fattas regionalt i Kultur och 
Folkbildningsnämnden. Det är viktigt i idrottsplanen att fånga in det som regionen 
kan samverka runt, till exempel samarbete kring idrottsanläggningar. 

Diskussion bland ledamöterna hur arbetet med idrottspolitisk plan ska genomföras: 
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Samma process som arbetet med till Regional kulturplan är bra, förslag på 
kunskapshöjande kick-off om forskning om idrott och hur viktigt det är med idrott, 
och utevistelse i naturen, därefter ska förslag på remiss. Viktigt att varje kommun 
äger processen och beaktar att barnkonventionen blir lag, att barn och unga blir 
involverade i processen. Viktigt att föreningslivet kan påverka fortlöpande efter att 
planen är klar. 

 SiSU uppmanas att kontakta Beredning för invånardialog dem för att ställa frågor via 
invånardialogen för att få synpunkter till planen. Viktigt att möta ungdomar och få 
deras synpunkter till exempel ungdomsfullmäktige som finns i vissa kommuner. 
Viktigt att tänka på dem äldre/ pensionärerna och deras synpunkter och även 
folkhälsoperspektivet.  Viktigt att ledamöterna i Samverkansgrupp kultur och idrott 
är med i arbetet med plan i sina kommuner.  

Vilka strategiska prioriteringar önskar politiken ska finnas med i den 
idrottspolitiska planen:  

Ledamöterna fortsätter diskutera:  

Fler perspektiv behövs i planen till exempel personer med funktionsvariation, 
människor i olika särskilda boenden för att få ett hållbart aktivt liv.  Viktigt att värdera 
både breddidrott och elitidrott. Viktigt att få med skolchefer i diskussionerna, hur ska 
kommunerna klara att hålla igång idrottsanläggningarna i kommunerna. Viktigt att 
involvera föräldrar, att få med föräldrar som inte har idrottsbakgrund till exempel i 
socioekonomiskt svaga områden. Viktigt att planen inte blir en pappersprodukt utan 
att värdet av idrott kommer fram. Vägen till kulturplanen har sammansvetsat länet 
och en del i planen har verkställts. Hur ska idrottsplanen hållas levande, tex med 
Köpings kommun som har en idrottsplan, idrottens egenvärde är viktigt. Regional 
utveckling inom idrott är viktigt för att skapa identitet och till och med attraktivt för 
att flytta till regionen, till exempel om regionen har ett elitserielag kan alla 
kommuner samverka runt det. Balansen mellan elit och bredd och helheten. 
Prioriteringar av investeringar bör finnas med i planen till exempel vissa lokaler. 

Samverkan behövs även inom kommunikation för att kunna förflytta sig till 
grannkommunerna.  

4 Nästa sammanträde 

Beslut 

1. Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 6 december 2019 kl 09.00. 

5 Fördjupat samarbete kring kultur och idrott i länet. 

Samarbete kring anläggningar, locka evenemang till regionen, sm-veckan 2023 2024 
är ett bra tillfälle att samverka runt, maj 2021 scenkonst biennalen, viktigt med 
regional samverkan så att alla länsinvånare får del av den, 9-15 december äger 
musikhjälpen rum i Västerås. Innovationsfrågor inom regioner- locka företag och 
väcka kreativa idéer. Hur kan vi rigga utvecklingen av kreativa näringar och öka 
attraktiviteten för Västmanland. Gruppen jobbar vidare med frågorna. 
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6 Övriga frågor 

I dag lanserar Region Västmanland en ny webplats för regional utveckling. 

https://regionvastmanland.se/utveckling 

 

 

/ Vid minnesanteckningarna 

Eva Wilhelmsson 

Mötessekreterare 

 

https://regionvastmanland.se/utveckling

